
Cílem práce je popsat a zhodnotit strategie, programy a projekty Evropské unie v oblasti informační
politiky se zaměřením na knihovnictví s reflexí českých projektů v této oblasti. V úvodu práce je
zmíněna tzv. Bangemannova zpráva, která je považována za milník ve vývoji informační společnosti.
Tato zpráva položila základy pro další strategické dokumenty, kterými byly eEurope včetně navazujících
akčních plánů.
V následujících kapitolách jsou uvedeny další dva významné dokumenty i2010 - Evropská informační
společnost pro růst a zaměstnanost a EVROPA 2020 – Strategie pro inteligentní a udržitelný růst
podporující začlenění.
Jádro práce tvoří popis programů financujících evropské projekty v oblasti knihovnictví a popis
projektů, které na základě těchto programů vznikly. Vzhledem k tomu, že trendem 21. století je
digitalizace, jsou v diplomové práci popsány projekty především z této oblasti. Jedná se např. o
Evropskou digitální knihovnu, Europeanu a řadu dalších dílčích projektů. Předposlední kapitola je
věnována projektům z oblasti digitalizace v České republice. Popsány jsou projekty Kramerius,
Manuscriptorium, Národní digitální knihovna, Národní digitální archiv a další.
Závěr práce tvoří zamyšlení nad budoucností dalšího vývoje v oblasti informační společnosti a
jednotlivých aktivit Evropské unie.


